ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra định kỳ, đột xuất
công tác giải quyết thủ tục hành chính phục vụ người dân

và doanh nghiệp tại các cơ quan, đơn vị, địa phương năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 2373/KH-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách
hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 186/TTr-SNV ngày 12 tháng 8

năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra định kỳ, đột xuất công tác
giải quyết thủ tục hành chính phục vụ người dân và doanh nghiệp tại các cơ
quan, đơn vị, địa phương năm 2022 (sau đây gọi là Đoàn kiểm tra), gồm các

thành viên như sau:
1. Trưởng đoàn: Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách công tác cải cách

hành chính.

2. Phó Trưởng đoàn:

- Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;
- Lãnh đạo Phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Nội vụ.
3. Thành viên là đại diện các đơn vị:
- Sở Nội vụ: Công chức tham mưu công tác cải cách hành chính (02

thành viên).

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Công chức tham mưu kiểm soát thủ
tục hành chính (02 thành viên).

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Công chức tham mưu về lĩnh vực đất đai
(01 thành viên).

- Sở Xây dựng: Công chức tham mưu về lĩnh vực cấp phép xây dựng (01

thành viên).

  503 31 8  2022

2

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Công chức tham mưu về lĩnh vực cấp phép
kinh doanh, thành lập hợp tác xã, thành lập doanh nghiệp, thủ tục đầu tư (01

thành viên).

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Công chức tham mưu về lĩnh
vực cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực
vật; Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản
xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản (01 thành viên).

- Sở Công thương: Công chức tham mưu về lĩnh vực cấp phép kinh
doanh, giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh (01 thành viên).

4. Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong quá trình hoạt

động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 2. Đối tượng kiểm tra

1. Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai
các huyện, thành phố.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và các huyện: Đăk Hà, Đăk Tô,
Ngọc Hồi, Kon Rẫy.

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Xây dựng nội dung, đề cương kiểm tra, thông báo lịch kiểm tra và tổ

chức kiểm tra theo quy định; tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo về Ủy ban nhân
dân tỉnh trong tháng 10 năm 2022.

2. Kiểm tra đột xuất công tác giải quyết thủ tục hành chính phục vụ người
dân, doanh nghiệp tại các cơ quan, đơn vị, địa phương khi có thông tin phản ánh
về các hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn, phiền hà trong giải quyết thủ tục
hành chính hoặc khi có đơn, thư phản ánh.

Điều 4. Kinh phí kiểm tra sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động cải cách
hành chính được giao cho Sở Nội vụ năm 2022 theo quy định hiện hành.

Điều 5. Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố liên quan và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như Điều 5;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TTHCC, NCTTHG.

Lê Ngọc Tuấn